[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06.06.2024 № 427
г. Александровск-Сахалинский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня дворовых территорий многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение работ в рамках субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов

[image: ]

[bookmark: _Hlk141782214]
Руководствуясь статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Сахалинской области от 30.06.2023 г. № 346 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Формирование современной городской среды», постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 07.02.2018 г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы Формирование современной городской среды в городском округе «Александровск-Сахалинский район», постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 30.05.2022 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета ГО «Александровск-Сахалинский район» субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья в целях возмещения затрат в связи с проведением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение работ в рамках субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (приложение № 1).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» обеспечить заключение соглашений между администрацией ГО «Александровск-Сахалинский район» и управляющими организациями ООО «Ресурс-Плюс» и ООО «Александровская строительная компания» о предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

	[bookmark: _Hlk141782271]И. о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                       Е.В. Демидов

[bookmark: _Hlk141782325]Приложение № 1
к постановлению администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации
от  06.06.2024 № 427

ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение работ по благоустройству

	Адрес многоквартирного дома
	Виды работ
	Объём работ, м кв.
	Виды работ
	Объём работ, м пог.
	Стоимость работ, руб.

	Управляющая компания ООО «Ресурс-Плюс»

	г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _Hlk141775062]ул. Кондрашкина, 2
	Ремонт покрытия дворовой территории
	31,32
	Замена бортового камня
	32,0
	181 443,28

	ул. Советская, 32
	Ремонт покрытия дворовой территории
	27,63
	Замена бортового камня
	_
	121 904,43

	ул. Советская, 34
	Ремонт покрытия дворовой территории
	132,75
	Замена бортового камня
	48,5
	651 079,83

	ул. Кондрашкина, 17
	Ремонт покрытия дворовой территории
	73,32
	Замена бортового камня
	_
	323 490,24

	ул. Советская, 38
	Ремонт покрытия дворовой территории
	17,86
	Замена бортового камня
	2,1
	101 406,55

	ул. Советская, 40
	Ремонт покрытия дворовой территории
	17,91
	Замена бортового камня
	_
	98 769,76

	ул. Красноармейская, 28
	Ремонт покрытия дворовой территории
	39,43
	Замена бортового камня
	_
	173 966,46

	ул. Красноармейская, 30
	Ремонт покрытия дворовой территории
	29,61
	Замена бортового камня
	_
	130 640,31

	ул. Красноармейская, 34
	Ремонт покрытия дворовой территории
	12,86
	Замена бортового камня
	29,0
	110 014,62

	ул. Красноармейская, 36
	Ремонт покрытия дворовой территории
	1,62
	Замена бортового камня
	2,5
	13 424,25

	ул. Смирных, 7
	Ремонт покрытия дворовой территории
	440,04
	Замена бортового камня
	_
	1 941 471,32

	ул. Смирных, 24
	Ремонт покрытия дворовой территории
	34,2
	Замена бортового камня
	_
	150 891,71

	ул. Дзержинского, 40
	Ремонт покрытия дворовой территории
	8,15
	Замена бортового камня
	7,8
	55 460,75

	ул. Дзержинского, 42
	Ремонт покрытия дворовой территории
	0,25
	Замена бортового камня
	_
	1 612,11

	ул. Комсомольская, 19
	Ремонт покрытия дворовой территории
	6,67
	Замена бортового камня
	11,5
	52 733,21

	ул. Дзержинского, 45А
	Ремонт покрытия дворовой территории
	104,4
	Замена бортового камня
	180,0
	710 261,93

	ул. Яна Фабрициуса, 12
	Ремонт покрытия дворовой территории
	11,48
	Замена бортового камня
	_
	63 309,74

	ул. Дзержинского, 38, корп. 1
	Ремонт покрытия дворовой территории
	47,6
	Замена бортового камня
	_
	210 012,77

	ул. Комсомольская, 17
	Ремонт покрытия дворовой территории
	4,35
	Замена бортового камня
	_
	26 736,35

	ул. Яна Фабрициуса, 37, корп. 1
	Ремонт покрытия дворовой территории
	0,5
	Замена бортового камня
	_
	3 073,09

	ул. Смирных, 11
	Ремонт покрытия дворовой территории
	190,07
	Замена бортового камня
	24,2
	872 158,76

	ул. Смирных, 13
	Ремонт покрытия дворовой территории
	_
	Замена бортового камня
	5,7
	7 905,46

	ул. Советская, 28А
	Ремонт покрытия дворовой территории
	136,63
	Замена бортового камня
	46,3
	671 796,40

	ул. Кондрашкина, 5
	Ремонт покрытия дворовой территории
	307,78
	Замена бортового камня
	_
	1 357 935,78

	ул. Советская, 18
	Ремонт покрытия дворовой территории
	1,21
	Замена бортового камня
	_
	7 436,94

	ул. Рабочая, 4
	Ремонт покрытия дворовой территории
	281,78
	Замена бортового камня
	_
	1 243 223,00

	ул. Красноармейская, 32
	Ремонт покрытия дворовой территории
	42,16
	Замена бортового камня
	_
	186 011,36

	ул. Карла Маркса, 3
	Ремонт покрытия дворовой территории
	_
	Замена бортового камня
	4,0
	5 547,67

	ул. Карла Маркса, 5
	Ремонт покрытия дворовой территории
	0,21
	Замена бортового камня
	_
	1290,76

	ул. Смирных, 9
	Ремонт покрытия дворовой территории
	8,48
	Замена бортового камня
	_
	46 765,40

	Итого
ООО «Ресурс-Плюс»:
	2010,27
	_
	393,6
	11 426 129,09

	Управляющая компания ООО «Александровская строительная компания»

	г. Александровск-Сахалинский

	ул. Тимирязева, 1
	Ремонт покрытия дворовой территории
	48,33
	Замена бортового камня
	_
	213 233,58

	ул. Тимирязева, 2
	Ремонт покрытия дворовой территории
	4,4
	Замена бортового камня
	_
	27 043,70

	ул. Тимирязева, 2А
	Ремонт покрытия дворовой территории
	3,0
	Замена бортового камня
	_
	18 438,90

	ул. Карла Маркса, 22
	Ремонт покрытия дворовой территории
	241,9
	Замена бортового камня
	_
	1 067 270,99

	ул. Ленина, 10
	Ремонт покрытия дворовой территории
	14,0
	Замена бортового камня
	_
	77 206,87

	ул. Ленина, 8
	Ремонт покрытия дворовой территории
	6,86
	Замена бортового камня
	_
	37 831,36

	пер. Советский, 2
	Ремонт покрытия дворовой территории
	3,13
	Замена бортового камня
	_
	19 131,63

	пер. Советский, 4
	Ремонт покрытия дворовой территории
	9,94
	Замена бортового камня
	_
	54 816,94

	ул. Цапко, 5
	Ремонт покрытия дворовой территории
	_
	Замена бортового камня
	12,0
	16 643,02

	ул. Цапко, 6
	Ремонт покрытия дворовой территории
	4,64
	Замена бортового камня
	_
	28 518,75

	ул. Цапко, 10
	Ремонт покрытия дворовой территории
	155,0
	Замена бортового камня
	_
	683 865,22

	ул. Дзержинского, 2
	Ремонт покрытия дворовой территории
	12,53
	Замена бортового камня
	_
	69 100,26

	ул. Дзержинского, 17
	Ремонт покрытия дворовой территории
	30,25
	Замена бортового камня
	_
	133 464,08

	ул. Дзержинского, 19
	Ремонт покрытия дворовой территории
	45,29
	Замена бортового камня
	_
	199 821,00

	ул. Дзержинского, 21
	Ремонт покрытия дворовой территории
	16,0
	Замена бортового камня
	_
	88 236,55

	ул. Дзержинского, 25
	Ремонт покрытия дворовой территории
	24,45
	Замена бортового камня
	_
	134 836,54

	ул. Дзержинского, 23
	Ремонт покрытия дворовой территории
	110,63
	Замена бортового камня
	_
	488 103,29

	ул. Дзержинского, 27А
	Ремонт покрытия дворовой территории
	19,8
	Замена бортового камня
	_
	109 192,62

	ул. Дзержинского, 29
	Ремонт покрытия дворовой территории
	21,3
	Замена бортового камня
	_
	117 464,85

	ул. Дальневосточная, 5, корп. 1
	Ремонт покрытия дворовой территории
	12,5
	Замена бортового камня
	_
	68 934,77

	ул. Дальневосточная, 5, корп. 2
	Ремонт покрытия дворовой территории
	39,0
	Замена бортового камня
	_
	172 069,33

	ул. Смирных, 3
	Ремонт покрытия дворовой территории
	243,85
	Замена бортового камня
	_
	1 075 874,50

	пер. Рабочий, 1
	Ремонт покрытия дворовой территории
	38,7
	Замена бортового камня
	_
	170 745,67

	ул. Смирных, 20
	Ремонт покрытия дворовой территории
	78,0
	Замена бортового камня
	_
	344 138,70

	ул. Дальневосточная, 36
	Ремонт покрытия дворовой территории
	64,0
	Замена бортового камня
	_
	282 370,20

	ул. Яна Фабрициуса, 17
	Ремонт покрытия дворовой территории
	10,35
	Замена бортового камня
	_
	57 849,33

	ул. Ленина, 37, корп. 2
	Ремонт покрытия дворовой территории
	9,0
	Замена бортового камня
	_
	49 633,00

	ул. Ленина, 37, корп. 1.
	Ремонт покрытия дворовой территории
	3,0
	Замена бортового камня
	_
	18 438,90

	ул. Комсомольская, 45
	Ремонт покрытия дворовой территории
	0,65
	Замена бортового камня
	_
	3 995,09

	ул. Дзержинского, 32
	Ремонт покрытия дворовой территории
	732,86
	Замена бортового камня
	27,0
	3 270 849,94

	ул. Дзержинского, 28
	Ремонт покрытия дворовой территории
	74,32
	Замена бортового камня
	_
	327 902,40

	Итого
ООО «Александровская строительная компания»:
	2077,68
	_
	39
	11 312 426,38

	ИТОГО (совокупный объём):
	4 087,95
	_
	432,6
	22 738 555,47

_____________________________________________
image1.jpeg

image2.wmf